БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ   РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ИÇӘНБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

(ИÇӘНБАЙ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ)
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ)

  КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ

    5 февраль  2019 й                              № 29-6                                5 февраля 2019 г

Исәнбай  ауылы
                                                                         с. Исанбаево

О  ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических

мероприятиях в сельском поселений Исанбаевский сельсовет

на 2019 год.

       В целях улучшения ветеринарного обслуживания хозяйств и скота населения сельского поселения Исанбаевский сельсовет решил:

        1. Утвердить план ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических  мероприятий на 2019 год.

         2. Гражданам ответственным за состоянием  животноводства, имеющим поголовье скота в личных подсобных хозяйствах, обеспечить по требованию  ветеринарных специалистов  предоставление животных для проведения плановых ветеринарно-профилактических мероприятий. Выделить для этих целей рабочих, а также создавать ветеринарным специалистам необходимые условия и средства для проведения ветеринарных мероприятий.

          3. Обязать заведующему Исанбаевской ветеринарной лечебницы Зиганшина Г.Х. и заведующему Андреевским ветеринарным участком Аюпова Ш.Ф. обеспечить завоз и наличие необходимого количества  биологических  препаратов, медикаментов дезосредств и других средств для своевременного проведения  ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических  мероприятий.

          4.  Депутатам  и всем ветеринарным работникам усилить разъяснительную работу среди  населения и животноводов о значимости ветеринарных мероприятий.

Глава сельского поселения

Исанбаевский сельсовет                                                           Ф.Г.Зарипов